



**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**Prefeitura Municipal de Cotiporã**

*"Aqui a vida é melhor."*

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 042/2018**

ABERTURAS PARA A QUADRA POLIESPORTIVA DA COMUNIDADE DE NOSSA SENHORA DO ROSÁRIO

VALORES DE REFERÊNCIA

LOTE	DESCRIÇÃO	UN.	QUANT.	VALOR (R\$)	
				UNIT.	TOTAL
<b>1.</b>	<b>JANELAS DE AÇO</b>				
1.1	JANELA COM DIMENSÕES 1,00x1,00m, EM AÇO, DO TIPO BASCULANTE, COM FUNDO ZARCÃO E PINTURA NA COR PRETA, CONFORME PROJETO, COM VIDRO MINI BOREAL INCOLOR 4mm, FIXAÇÃO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3. (3 UNIDADES)	m <sup>2</sup>	3,00	432,60	1.297,80
1.2	JANELA COM DIMENSÕES 1,80x1,00m, EM AÇO, DO TIPO BASCULANTE, COM FUNDO ZARCÃO E PINTURA NA COR PRETA, CONFORME PROJETO, COM VIDRO LISO INCOLOR 4mm, FIXAÇÃO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3. (4 UNIDADES)	m <sup>2</sup>	7,20	438,30	3.155,76
1.3	JANELA COM DIMENSÕES 5,19x1,00m, EM AÇO, DO TIPO BASCULANTE, COM FUNDO ZARCÃO E PINTURA NA COR PRETA, CONFORME PROJETO, COM VIDRO MINI BOREAL INCOLOR 4mm, FIXAÇÃO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3. (6 UNIDADES)	m <sup>2</sup>	31,14	438,30	13.648,66
1.4	JANELA COM DIMENSÕES 4,75x1,00m, EM AÇO, DO TIPO BASCULANTE, COM FUNDO ZARCÃO E PINTURA NA COR CINZA CHUMBO, CONFORME PROJETO, COM VIDRO MINI BOREAL INCOLOR 4mm, FIXAÇÃO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3. (16 UNIDADES)	m <sup>2</sup>	76,00	438,30	33.310,80
1.5	JANELA COM DIMENSÕES 2,53x1,00m, EM AÇO, DO TIPO BASCULANTE, COM FUNDO ZARCÃO E PINTURA NA COR CINZA CHUMBO, CONFORME PROJETO, COM VIDRO MINI BOREAL INCOLOR 4mm, FIXAÇÃO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3. (8 UNIDADES)	m <sup>2</sup>	20,24	438,30	8.871,19
<b>TOTAL DO LOTE 01 – R\$</b>				<b>60.284,21</b>	
<b>2.</b>	<b>PORTAS DE AÇO</b>				
2.1	PORTA COMPLETA DUPLA, COM DIMENSÕES 1,80x2,20M, EM AÇO, DE ABRIR, COM FUNDO ZARCÃO E PINTURA NA COR CINZA CHUMBO, CONFORME PROJETO, FIXAÇÃO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3, INCLUSIVE MARCOS, BATENTES E FERRAGENS (MAÇANETA, FECHADURA, DOBRADIÇAS) 05 UNIDADES	m <sup>2</sup>	19,80	549,10	10.872,18
<b>TOTAL DO LOTE 02 – R\$</b>				<b>10.872,18</b>	
<b>3.</b>	<b>PORTAS DE MADEIRA</b>				
3.1	PORTA COMPLETA SIMPLES, COM DIMENSÕES 0,90x2,10m, EM MADEIRA SEMI-OCA, DE ABRIR, COM FUNDO NIVELADOR E PINTURA NA COR CINZA CLARO, CONFORME PROJETO, COM GUARNIÇÃO EM AMBAS AS FACES DO TIPO BOLEADA 7cm, INCLUSIVE MARCOS, BATENTES E FERRAGENS (MAÇANETA, FECHADURA, DOBRADIÇAS).	un	07	729,20	5.104,40
3.2	PORTA COMPLETA DUPLA, COM DIMENSÕES 1,60x2,10m, EM MADEIRA SEMI-OCA, DE ABRIR, COM FUNDO NIVELADOR E PINTURA NA COR CINZA CLARO, CONFORME PROJETO, COM GUARNIÇÃO EM AMBAS AS FACES DO TIPO BOLEADA 7cm, INCLUSIVE MARCOS, BATENTES E FERRAGENS (MAÇANETA, FECHADURA, DOBRADIÇAS).	un	02	988,22	1.976,44
<b>TOTAL DO LOTE 03 – R\$</b>				<b>7.080,84</b>	
<b>VALOR TOTAL GLOBAL R\$ 78.237,23</b>					